
 
 

 
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 26, pošt. přihr. 69, 148 01 Praha 414  
   
 

 
           Praha  4. června 2013 

Počet listů: 1 
 
 
Komu: 
 
KŠ Hl.m. Prahy 
KŠ Středočeského kraje 
KŠ Ústeckého kraje 
KŠ Jihočeského kraje 
KŠ Libereckého kraje 
KŠ Královéhradeckého kraje 
KŠ Plzeňského kraje 
 
 
 
Způsob použití finančních prostředků z účelové rezervy na řešení krizových situací 
 
Na základě závěrů jednání Ústředního krizového štábu žádám KŠ krajů o informování obcí 
o usnesení vlády ČR č. 411/2013, na základě kterého budou uvolňovány finanční prostředky 
na řešení krizových situací v souladu s usnesením vlády č. 848 ze dne 21. listopadu 2012. 
Příloha k usnesení vlády č. 848 v čl. 2 výslovně uvádí: “Finanční prostředky jsou určené 
zejména na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení 
krizové situace (nákup materiálu, drobného hmotného dlouhodobého majetku, nákup 
vody, paliv a energie a na opravy), například na nákup vysoušečů zdiva, čerpadel, 
motorových pil … ochranné pomůcky, nouzové ubytování a stravování apod.“ 
 
Při potřebě drobného materiálu, který by bylo třeba převážet na velké vzdálenosti, doporučuji 
využít výše uvedeného ustanovení a tento nakoupit v místě jeho potřeby. 
Zároveň upozorňuji na nutnost ukládat účetní doklady, které budou následně výchozími pro 
zpětné proplacení nákladů Ministerstvem financí. 
 

  
 

 
       plk. Ing. Luděk Prudil 
 náčelník štábu MV-GŘ HZS ČR 
 

Evid. č.  


